Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200153

153

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 36/2022, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº.015/2022 - GOIÁS TURISMO, Processo nº 202200027000531, referente
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO EM RODOVIAS DE ACESSO À TRINDADE - GO, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE
Nº899559/2020/MTUR/CAIXA - "IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA NAS RODOVIAS DE ACESSO À TRINDADE-GO, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO à empresa Filgueira Prestação de
Serviços Ltda, CNPJ nº : 19.560.627/0001-25, para o Lote 001 (lote único), em 19 de janeiro de 2023.

ANNE KAROLINE PUREZA INÁCIO.
Pregoeira.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISOS DE LICITAÇÕES

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 01 202200006092556 Anápolis Romeu R. Cardoso 02/02 até 9h59 de 15/02 15/02 às 10h

. 202200006091095 Durval N. da Mata

. 202200006090662 Lázaro O. de Souza

. 202300006000348 Joaquim Alves 02/02 até 8h59 de 15/02 15/02 às 9h

. 02 202200006087425 Goianésia Pres. Costa e Silva 02/02 até 13h59 de 15/02 15/02 às 14h

. 01 202200006087554 Geremias Lunardelli 02/02 até 14h59 de 15/02 15/02 às 15h

. 02 202200006088769 Luziânia Delfino Machado 02/02 até 8h59 de 15/02 15/02 às 9h

. 01 202200006089763 Maria L. da Silva

. 02 202200006088072 Rubiataba Belmides M. de Jesus 02/02 até 14h59 de 15/02 15/02 às 15h

. 202200006090832 São Luís de M. Belos João R. de Araújo 02/02 até 8h59 de 15/02 15/02 às 9h

. 202200006086145 Trindade Alfredo Nasser 02/02 até 9h59 de 15/02 15/02 às 10h

. 202200006086159 Maria C. Pinto 02/02 até 8h59 de 15/02 15/02 às 9h
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º Semestre/23, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA SESSÃO
2023

. 03 202200006078904 Rio Verde D. Elba F. Garcia 02/02 até 14h29 de 23/02 23/02 às 14h30

. 202200006078811 Machado de Assis 02/02 até 7h59 de 23/02 23/02 às 8h

. 202200006077976 Rubiataba Ângela Pimentel 02/02 até 8h59 de 23/02 23/02 às 9h

. 202200006077951 Antônio Braga

. 02 202200006079560 Cacique J. Borges
Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 023/2021, referente ao Processo nº
202100006036874. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Materiais Esportivos (Atletismo e Natação), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento para atender as necessidades da
Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação. Empresas vencedoras: DEL
PAMA COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORIVOS LTDA-EPP CNPJ: 00.831.039/0001-50 itens 1 a
16, 19, 20, 22, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 46, 47, 49, no valor de R$2.303.224,98. K.S ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 19.444.651/0001-07 Itens 17, 18, 21, 23 a 28, 34, 36 no valor de
R$977.292,80 totalizando R$3.280.517,78. Os Itens 29, 30, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48 -
F R AC A S S A D O S .

ELISA GONÇALVES P. CAIXETA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE ANULAÇÃO

Ao 1º dia do mês de fevereiro de 2023, o Secretário de Estado da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, pelos fundamentos e motivos abaixo colacionados,
acerca da Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, cujo objeto é a eventual
aquisição de Colhedoras de Forragens, Distribuidores de Calcário, Plantadeiras Adubadeiras
de Arrasto e Tratores Agrícolas para o Estado de Goiás;

CONSIDERANDO a Supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios sob a sua jurisdição, com fulcro no art. 49 da
Lei Federal nº 8.666/1993;

CONSIDERANDO o teor do Parecer nº 41/2023 da Procuradoria Setorial da
SEAPA, em especial quanto ao item 9, que sugere a anulação da homologação ocorrida em
relação ao Lote 2 e consequentemente a desclassificação da empresa TERRA CAFÉ
PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELLI;

CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa e da Súmula 473-
STF;

CONSIDERANDO, por fim, a DECISÃO fundamentada do Secretário de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, resolve,

Anular o Termo de Homologação SEAPA/GCG-18240 relativo ao Lote 2, do
Pregão Eletrônico - SRP Nº 003/2022, abaixo transcrito, com suporte na Súmula nº 473 do
Supremo Tribunal Federal;

. Pregão SRP nº
003/2022

Valor Total Empresa Vencedora

. Lote 2 R$ 294.999,95 TERRA CAFÉ PRODUTOS AGRÍCOLAS
EIRELI

CNPJ: 02.378.146/0001-09

Determinar a reabertura da sessão pública, como acima delineado, dando
oportunidade ao licitante subsequente, na ordem de classificação, e assim sucessivamente,
até a apuração de uma proposta que atenda ao edital, conforme previsão contida no item
7.15 do Edital SRP nº 003/2022.

Determinar a abertura de procedimento administrativo de apuração de
responsabilidade de fornecedor, destinado a apurar eventual responsabilidade do licitante
que deu causa à anulação deste lote 2 do Pregão Eletrônico - SRP Nº 003/2022, conforme
Instrução Normativa nº 003/2021, da Controladoria-Geral do Estado de Goiás.

Em 1º de fevereiro de 2023
TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL Nº 1 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023.

PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU &
ELA REPENSANDO O GÊNERO (Convênio nº 936448/2022) Edital na íntegra na página da
DPE/MA: https://defensoria.ma.def.br/dpema/portal/processos-seletivos.

CRISTIANE MARQUES DA FONSECA.
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 925129

Nº Processo: 23570/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual
de Carrinho de Protocolo, Cafeteiras, Fragmentadora de Papel, Balança Digital, Geladeiras,
Frigobares, Micro-ondas, Tv's e Suportes para Tv's, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e Anexos. . Total de Itens Licitados: 15. Edital:
02/02/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Professor Carlos Cunha, 3261, Jaracati
- São Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00004-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 02/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/02/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE LIVIO MARINHO LIMA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 01/02/2023) 925129-00001-2023NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-02T00:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial